(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.09.2024, 8/42140)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
3 сентября 2024 г. № 139

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь
от 24 декабря 2014 г. № 107

На основании части десятой статьи 16 Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 г.
№ 2435-XII «О здравоохранении», абзаца третьего подпункта 8.86 пункта 8 и подпункта 9.1
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 9 Инструкции о порядке оказания медико-социальной и паллиативной
медицинской помощи, утвержденной постановлением Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 24 декабря 2014 г. № 107, изложить в следующей редакции:

«9. Сроки пребывания пациента в организациях здравоохранения, оказывающих
медико-социальную помощь, составляют 180 дней в календарном году, за исключением
случаев, которые по решению региональной рабочей группы, созданной местным
исполнительным и распорядительным органом для комплексного решения вопросов
жизнеустройства пациентов БСУ и отделений, признаются основанием для дальнейшего
пребывания в них.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.В.Ходжаев

СОГЛАСОВАНО
Министерство труда
и социальной защиты
Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет